INDICAÇÃO Nº 187/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, para que sejam recolhidos ao canil municipal os cães, inclusive da raça pit-bull, que estão circulando livremente pela Rua Miguel Saponara, no Bairro Santo Antônio.

JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessária para que seja cessado o perigo em que estão sujeitos os transeuntes e moradores do referido local. É sabido que cães da raça pit-bull, são considerados perigosos, por isso a concretização da referida medida se caracteriza como um ato de segurança para a população.

Sala das Sessões, 03 de Abril de 2012.

	MOACIR FRANCO

	VEREADOR

PAGE